
Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Красноярская школа № 4»

(КГБОУ «Красноярская школа № 4»)

ПРИКАЗ №76

О создании Родительского контроля 30.08.2024 г.
На основании методических рекомендаций МР 2.4. 0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях», с целью решения вопросов 
качественного и здорового питания обучающихся, пропаганды основ 
здорового питания образовательного учреждения, осуществления 
родительского контроля за организацией питания детей в образовательном 
учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Родительский контроль на 2024-2025 учебный год в следующем 
составе:

1.1 .Сиротинина Марина Валерьевна
1.2. Донникова Любовь Владимировна
1.3. Шрейдер Юлия Николаевна
1.4. Максимова Надежда Владимировна

2.Членам Родительского контроля 1 раз в две недели проводить контроль 
питания обучающихся с заполнением оценочного листа.
3. При проведении мероприятий родительского контроля за организацией 
питания детей в образовательном учреждении необходимо оценивать:

-соответствие реализуемых блюд утверждённому меню; 
-санитарно-техническое содержание обеденного зала, состояние 

обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток;
-условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;
-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, 

осуществляющих раздачу готовых блюд;
- объём и вид пищевых отходов после приёма пищи;
-вкусовые предпочтения детей, удовлетворённость ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с 
согласия их родителей (законных представителей);

- информирование родителей и детей о здоровом питании.
4. Гринькиной Ларисе Александровне, заместителю директора по 
воспитательной работе, проводить обсуждение итогов проверок на 
заседаниях общешкольного родительского комитета и при необходимости 
обращаться к руководителю образовательного учреждения.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Гринькину Ларису 
Александровну, заместителю д1фектора по воспитательной работе.
Директор школы М.Г.Каменева


